57

Приложение №4

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

Протокол совещания
«_08__» _декабря_2017г

Место проведения: государственное учреждение здравоохранения «Городская

клиническая больница скорой медицинской помощи №25» г.Волгоград.

Председатель: Старовидченко Александр Иванович, главный внештатный колопроктолог

комитета здравоохранения Волгоградской области, заведующий колопроктологическим

отделением ГУЗ «ГКБ СМП №25.

Секретарь: Перов Юрий Вадимович, врач-колопроктолог колопроктологического

отделения ГУЗ «ГКБСМП №25».

На заседании присутствовали:

ФИО Должность

Старовидченко Александр Иванович врач-колопроктолог, заведующий

отделением

Курыкин Евгений Александрович врач-колопроктолог

Перов Юрий Вадимович врач-колопроктолог

Саркисян Валерий Феликсович врач-колопроктолог

Саркисян Александр Валерьевич врач-колопроктолог

Старовидченко Сергей Александрович врач-колопроктолог

Хомочкин Виталий Викторович врач-колопроктолог

Шаповалова Анна Александровна врач-колопроктолог

Житенёв Алексей Сергеевич врач-колопроктолог

Шестопалов Иван Александрович врач-колопроктолог

Матросов Владимир Геннадьевич врач-колопроктолог

Хомочкина Анастасия Витальевна врач-колопроктолог

ПОВЕСТКА ДНЯ:

В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Трудовой кодекс

Российской Федерации и статьи 11 и 73 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 02.05.2015 N 122-ФЗ, с учетом информационного письма

главного внештатного колопроктолога Минздрава России Ю.А. Шелыгина, рассмотрен

проект профессионального стандарта по специальности «врач-колопроктолог».

ВОПРОСЫ:

Нет

ПРЕДЛОЖЕНИЯ:

Нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Данный проект профессионального стандарта по специальности «врач-

колопроктолог» может быть согласован в направленной редакции с учетом

имеющихся предложений.

Секретарь: Старовидченко Александр Иванович

Председатель: Перов Юрий Вадимович

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

Протокол совещания

«05» декабря 2017г

Место проведения: Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Краевая клиническая больница».

Председатель: главный внештатный колопроктолог МЗ Красноярского края, к.м.н., доцент кафедры и

клиники хирургических болезней им.проф А.М.Дыхно КрасГМУ, Поздняков А.А.

Секретарь: Трофимович Юрий Геннадьевич, ассистент кафедры и клиники хирургических болезней

им.проф А.М.Дыхно КрасГМУ

На заседании присутствовали:

ФИО  Должность

Черданцев Дмитрий Владимирович  главный внештатный хирург МЗ

Красноярского края, д.м.н., профессор,

зав.кафедрой и клиникой хирургических

болезней им.проф А.М.Дыхно КрасГМУ

Первова Ольга Владимировна  д.м.н., профессор, кафедры и клиники

хирургических болезней им.проф

А.М.Дыхно КрасГМУ

Попов Александр Евгеньевич  к.м.н., доцент кафедры и клиники

хирургических болезней им.проф

А.М.Дыхно КрасГМУ

Толстихин Владимир Юрьевич  к.м.н., доцент кафедры и клиники

хирургических болезней им.проф

А.М.Дыхно КрасГМУ

Дударев Александр Александрович  главный внештатный торакальный хирург

МЗ Красноярского края, ассистент

кафедры и клиники хирургических

болезней им.проф А.М.Дыхно КрасГМУ

ПОВЕСТКА ДНЯ:

В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской

Федерации и статьи 11 и 73 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

02.05.2015 N 122-ФЗ, с учетом информационного письма главного внештатного колопроктолога

Минздрава России Ю.А. Шелыгина, рассмотреть проект профессионального стандарта по специальности

«врач-колопроктолог».

ВОПРОСЫ:

116

1. Доклад главного колопроктолога МЗ Красноярского края Позднякова А.А. по основным

положениям проекта профессионального стандарта «Врач-колопроктолог».

2. Доклад ответственного специалиста за последипломное образование на специалистов кафедре и

клинике хирургических болезней им.проф. А.М.Дыхно, КрасГМУ Попова А.Е. «Анализ возможных

изменений образовательных программ последипломной подготовки в контексте утверждения проекта

профессионального стандарта «Врач-колопроктолог».

3. Обсуждение проекта профессионального стандарта «Врач-колопроктолог».

1

ПРЕДЛОЖЕНИЯ:

1. При описании трудовой функции Код А/01.8 «Проведение обследования взрослых пациентов с

заболеваниями и/или состояниями толстой, тонкой кишки, заднего прохода, тазового дна, промежности и

крестцово-копчиковой области», в разделе «Необходимые умения» дополнить перечень методов осмотра

и обследования следующими пунктами:

 аноскопия;  осмотр прямой кишки в

зеркалах.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Данный проект профессионального стандарта по специальности «врач-колопроктолог» может быть

согласован в направленной редакции с учетом имеющихся предложений.

_____________________________________________________________________________

Секретарь:                                                                                              подпись

Председатель:                                                                                          подпись

117

118

Протокол совещания
«08» декабря 2017 г

Место проведения: БУЗОО Областная клиническая больница.

Председатель: Никоненко Владимир Астафьевич, главный внештатный колопроктолог МЗ Омской

области, з/о колопроктологическим отделением, БУЗОО ОКБ,  заслуженный врач России.

Секретарь: Полуэктов Владимир Владирович, врач-колопроктолог.

На заседании присутствовали:

ФИО Должность

Никоненко Владимир Астафьевия з/о колопроктологическим отделением,

БУЗОО ОКБ

Навроцкий Алексей Николаевич Врач-колопроктолог, з/о

колопроктологическим отделение ГБ №1

Буров Алексей Анатольевич Врач-колопроктолог

Самойлов Дмитрий Владмиолвич Врач-колопроктолог

Безруков Андрей Викторович Врач-колопроктолог

Соколян Инна Валерьевна Врач-колопроктолог

Полуэктов Владимир Владимирович Врач-колопркотолог

ПОВЕСТКА ДНЯ:

В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской

Федерации и статьи 11 и 73 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

02.05.2015 N 122-ФЗ, с учетом информационного письма главного внештатного колопроктолога

Минздрава России Ю.А. Шелыгина, рассмотрен проект профессионального стандарта по специальности

«врач-колопроктолог».

ВОПРОСЫ:

_____________________________________________________________________________

ПРЕДЛОЖЕНИЯ:

_____________________________________________________________________________

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Данный проект профессионального стандарта по специальности «врач-колопроктолог»

может быть в основном согласован в направленной редакции с учетом имеющихся

предложений.
_____________________________________________________________________________

Секретарь:                                                                                            подпись

Председатель:                                                                                       подпись

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129